
یک نماینده مجلس شــورای اســامی بیــان کرد: 
رأی‌گیری استمزاجی به صورت تلفنی خلاف آیین‌نامه 
مجلس اســت و در هیچ کجای ایــن آیین‌نامه چنین 

رأی‌گیری وجود ندارد.
 بهرام پارســایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
رأی‌گیری استمزاجی در خصوص اصل هشتاد و پنجی 
بودجه سال ۹۹ به صورت تلفنی از سوی اعضای هیأت 
رئیســه گفت: یکی از اعضای هیأت رئیسه با من تماس 
گرفت و گفت برای اصل هشــتاد و پنجی شدن بودجه‌ 
ســال ۹۹ تماس می‌گیرد و نظرم را جویا شــد؛ من هم 
گفتم باید آیین‌نامه را مطالعه کنم و ببینم این رأی‌گیری 

شدنی است یا خیر. قرار شــد نیم ساعت بعد زنگ بزنند 
و نظرم را جویا شــوم که این کار را انجــام ندادند. عضو 
کمیسیون اصل نود مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: 

این نحوه تماس‌شــان علاوه بــر اینکه خلاف 
آیین‌نامــه داخلی مجلس اســت فقط برای 
حل کردن صورت مسئله است. وی با اشاره 
به سخنان ســخنگوی هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: گفته شده با توجه 

به نظــر اکثریت نمایندگان کمیســیون 
تلفیق در مورد بودجه تصمیم می‌گیرد 
و برای این کار هم آقای لاریجانی اذن 

رهبری را گرفته‌اند؛ اذن رهبری بحثش جداســت اما 
نظر نمایندگان را به صورت تلفنی پرســیدن و اینگونه 
رأی‌گیری کردن در آیین‌نامه داخلی مجلس دیده نشده 

و چنین رأی‌گیری خلاف است.
این نماینده مجلس شورای اســامی با بیان اینکه 
مــاده ۱۱۸ آیین نامــه داخلی مجلــس روش‌های 
رأی‌گیری را بیان کرده اســت، گفت: به چهار روش 
در مورد لوایح و یا مســائل داخل صحن 
رأی‌گیری می‌شــود؛ ابتدا رأی‌گیری 
الکترونیکی، ســپس علنی با ورقه، 
بعد از آن مخفی با ورقه و دســت 

آخر هم رأی‌گیری قیام و قیود اســت. این چهار روش 
برای رای‌گیری وجود دارد و غیر از این رأی‌گیری دیگری 
نداریم و تلفنی نظر نمایندگان را پرسیدن جدید است. 
وی ادامه داد: بودجه را صحن مجلس رد کرد و کمیسیون 
تلفیق قرار است تصمیم نهایی را بگیرد و این رأی مجلس 
نیست. اینکه بخواهند به نظر تلفنی نمایندگان استناد 
کنند هم درست نیست. مثلًا می‌گویند اکثریت موافق 
بودند حال فرض را بر این بگیریم که اکثریت هم موافق 
هستند چنین چیزی  چگونه‌راستی آزمایی می‌شود. وی 
تأکید کرد: مسئولیت نقایص و مشکلاتی که می‌تواند در 
بودجه سال آینده به وجود بیاید بر عهده رئیس مجلس، 
هیأت رئیسه و کمیسیون تلفیق اســت. از همین حالا 
هم بازنشســتگان پیام می‌دهند و نسبت به حقوقشان 
اعتراض دارند و می‌گویند کسی هم پاسخگو نیست که 

بخواهند این گونه درباره بودجه تصمیم بگیرند.
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محبوبه ولی

»آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی 
گزارش خــود درباره ایران را منتشــر 
کرد، اما مثل همیشــه این گزارش نیز 
خیلی فوری پس از و حتی پیش از آنکه 
در اختیار اعضای شــورای حکام قرار 
گیرد به رسانه‌ها درز پیدا کرد. رسانه‌ها 
مطالب هشــداردهنده )در این زمینه( 
منتشر کردند. اما خونسرد باشید، هیچ 
چیز عجیب و غریبــی در این گزارش 
وجود ندارد«؛ ایــن اظهارات میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه نزد سازمان‌های 
بین‌المللی در وین اســت. او دیروز این 
اظهارات را در واکنش بــه گزارش تازه 
آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی درباره 
برنامه هسته‌ای ایران، در توئیتر منتشر 

کرده است. 
روز سه‌شــنبه پیش از آنکه آژانس 
گزارش خود را منتشر کند، خبرگزاری 
رویترز به نقــل از برخی دیپلمات‌های 
اروپایی خبر داد که آژانس بین‌المللی 
انــرژی اتمی قــرار اســت بــه ایران 
اخطاریه‌ای بابت آنچــه عدم همکاری 
آن با آژانس و عدم دسترســی به برخی 
تاسیسات اتمی خوانده شده، صادر کند. 
ســاعتی بعد آژانس گزارش خود را 
منتشــر کرد که در آن مدعی شده بود: 
»ایران اجازه دسترسی به دو مکان را به 
آژانس نداده و برای انجام گفت‌وگوهایی 
درخصوص شفاف‌سازی احتمال وجود 
مواد یا فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده، 

اقدام نکرده است.«

همچنین این گــزارش ادامه داده 
بود که »ذخایر اورانیوم غنی شده ایران 
به هزار و ۵۰۰ کیلوگرم رســید که پنج 
برابر محدودیت تعیین شــده در توافق 

هسته‌ای سال ۲۰۱۵ میلادی است.«
 گروسی: ایران باید شفاف‌تر 

عمل کند
این گزارش واکنش‌های مختلفی را 
از سوی طرف‌های غربی، از حیث فشار 
بر ایران در پی داشت. همزمان با انتشار 
آن رافائل گروســی، مدیــرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمــی در گفتگویی 
با خبرگزاری فرانســه مدعی شــد که 
»آژانس نشانه‌ای از اورانیوم در ایران پیدا 

کرده که این مسئله مهمی است.«
وی ادامه داد: »این مسئله به معنای 
آن اســت که احتمــال فعالیت‌های 
هســته‌ای و موادی که زیر نظر آژانس 

نباشد، وجود دارد.«
گروسی در مصاحبه خود همچنین 
تاکیــد کرده بود کــه »ایــران باید در 
همکاری با این سازمان شفاف‌تر عمل 
کند.« این در حالی در حال حاضر به‌‌رغم 
کاهش تعهدات برجامی خود، داوطلبانه 
»ان پی تــی« را اجرا می‌کنــد و اجازه 
دسترسی آژانس به سایت‌های هسته‌ای 
را می‌دهد. ایران در عین حال بارها تاکید 
کرده که هیچ فعالیت پنهان هسته‌ای 
ندارد و نمی‌خواهد از انرژی هســته‌ای 
برای اهداف نظامی استفاده کند و قصد 

ساختن سلاح هسته‌ای را ندارد.
خواسته مکرون

علاوه بر رافائل گروسی، فرانسه نیز 

بلافاصله بــه گــزارش آژانس واکنش 
نشان داد. خبرگزاری رویترز نوشت که 
امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در 
واکنش به گزارش آژانس و بعد از دیدار با 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
از ایران خواسته که با این نهاد بین‌المللی 

همکاری کند. 
کاخ الیزه فرانسه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »رئیس‌جمهور از ایران می‌خواهد 
به دقت به تعهدات و الزاماتش در زمینه 
راستی‌آزمایی‌های هسته‌ای عمل کرده 
و از تهران می‌خواهد فوراً و به طور کامل با 

آژانس همکاری کند.«
 همچنان در جستجوی

 تحریم‌های تازه
در کنــار این اظهــارات اروپایی‌ها، 
آمریکا که همچنان به دنبال تحریم‌های 
تازه برای ایران است، این گزارش را نیز 
بهانه خوبی برای طــرح دوباره موضوع 

تحریم دید. 
»تام کاتن« سناتور جمهوری‌خواه 
و تندروی آمریکایی با اشاره به گزارش 
آژانس مبنی بر افزایش ذخایر اورانیوم 
غنی شده ایران و ادعای ممانعت از اجازه 
دسترســی آژانس به دو سایت مخفی، 
خواســتار احیای تحریم‌های شورای 

امنیت علیه تهران شد.
او در توئیتی نوشت: »ایالات متحده 
باید فوراً تحریم‌ها علیه ایران در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد را بازگرداند.«

کاتن در توئیت دیگری هم نوشــت 
که »دسامبر گذشته از مدیرکل آژانس 
خواستم تا با شدت بیشتری فعالیت‌های 

هسته‌ای ایران را مورد بررسی قرار دهد. 
خوشحالم که او رویکرد سختگیرانه‌تری 

در پیش گرفته است.«
ایران چه می‌گوید؟

بدین ترتیب به نظر می‌رسد آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی نیز در راستای 
بازگرداندن ایران به تعهداتش در برجام، 
تبدیل به اهرم فشار شده است. ایران اما 
تمامی این ادعاها را تکذیب کرده است. 
روز گذشته کاظم غریب‌آبادی، نماینده 
دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی 
در وین در واکنش به گــزارش آژانس، 
به نقش آمریکا و اسرائیل در مخدوش 
کردن روابط ایران و آژانس انرژی اتمی 

اشاره کرد. 
وی گفت: »متأسفانه یک بار دیگر، 
آمریکا و رژیم اسرائیل در تلاش هستند تا 
روابط و همکاری‌های فعال و سازنده میان 
آژانس و ایران را با اعمال فشار به آژانس 
برای خروج از وظایف اساسنامه‌ای خود، 

با اخلال مواجه کنند.«

غریب‌آبادی افزوده اســت: »ایران 
در حــال جلوگیــری از ایجــاد یک 
بدعــت غیراصولــی و خطرنــاک در 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اســت 
کــه می‌خواهد بــه مطالــب جعلی 
سرویس‌های جاسوسی اعتباربخشی 

کند.«
او همچین با تاکید بــر بی‌اعتباری 
چنیــن ادعاهایــی، تاکید کــرده که 
»طرح هرگونه درخواســت روشنگری 
یا دسترســی تکمیلی از سوی آژانس 
مبتنی بر مطالب جعلی سرویس‌های 
جاسوسی از جمله رژیم صهیونیستی 
نه‌تنها در مغایرت با اسناد تأسیسی آژانس 
و نظام راستی‌آزمایی قرار دارد، بلکه هیچ 
تعهدی را نیز برای ایران در جهت اجابت 

این درخواست‌ها ایجاد نمی‌کند.«
او در پایان هشــدار داده اســت که 
»چنانچه کشــورها در مقابل این‌گونه 
توطئه‌هــا اقدامــات بنیادین صورت 
ندهند، حاکمیت ملــی آنها مخدوش 

خواهد شد.«
 روسیه: ایران به تعهداتش 

پایبند است
علاوه بر ایران روسیه نیز بر پایبندی 
ایران بــه تعهداتش در قبــال آژانس 
تاکید کرده اســت. به غیر از میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های 
بین‌المللی، که در توئیتر گفته است در 
گزارش آژانس چیــز عجیب و غریبی 
دیده نمی‌شود، یک مقام دیگر روسی نیز 
دیروز واکنشی مشابه به گزارش آژانس 

نشان داده است. 
ولادیمیر یرماکوف، مسئول بخش 
عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای وزارت 
امور خارجه روســیه روز گذشــته به 
خبرگزاری اسپوتنیک گفت: »امکان 
ارزیابی‌های متفاوت وجود دارد اما نکته 
اصلی این است که ایران سرسختانه به 
تعهداتش نسبت به آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی پایبند است.«
او درباره گزارش رسانه‌های خارجی 
درباره عدم پایبندی ایران به تعهداتش در 
قبال آژانس اظهار کرد: »گزارش رسانه‌ها 
که پایبندی ایــران را ارزیابی می‌کنند 

می‌توانند یک گمانه‌زنی باشند.«
‏این مقام روسی ادامه داد: »ایران در 
حال اجرای تعهداتــش در قبال آژانس 
اســت. بنابراین، دلیلی نــدارد که ادعا 
شود ایران از چیزی تخطی کرده است. 
ایران مایل بــه نزدیک‌ترین همکاری با 

آژانس است.«

با توجه به اینکه مقامــات ایرانی و 
روســی طی دو روز گذشته بر پایبندی 
ایران به تعهداتش در قبال آژانس، تاکید 
کرده‌اند، بسیاری از کارشناسان گزارش 
تازه آژانس و اظهــارات مدیرکل آن را 
سیاسی‌کاری این نهاد برای تحت فشار 

قرار دادن ایران می‌دانند.
 مهمترین راهبرد 

گفتگو و همکاری است
اما موردی کــه بســیاری دیگر از 
کارشناســان بر آن تاکید می‌کنند این 
اســت که دلیل این گزارش هرچه که 
باشد، مسئله اصلی این است که تیرگی 
روابط ایران و آژانس، ایــران را وارد فاز 

تازه‌ای از بحران می‌کند. 
حسن بهشتی‌پور، کارشناس مسائل 
سیاست خارجی و دیپلماسی، در همین 
رابطه به »انتخاب« گفته است: »اکنون 
پرسش این است که اختلاف آژانس با 
ایران چه دلیلی دارد؟ در پاسخ به این 
پرســش باید دید که رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
از همــکاری چه جزئیاتــی را مدنظر 
دارد. شــواهد امر نشــان می‌دهد که 
آژانس بر اساس اطلاعات سرویس‌های 
اطلاعاتی کشورهای بیگانه از مسئولان 
کشورمان برخی ســوالات را پرسیده 

است.«
او ادامه داده: »به نظر می‌رســد در 
وضعیت کنونی میــان دو طرف نوعی 
سوء‌تفاهم ایجاد شده که باید به نوعی 
مورد حل‌وفصل قرار بگیرد. بر این باور 
هستم که نباید اجازه بدهیم که همکاری 
و اعتماد میان ایران و آژانس خدشه‌دار 
شــود. چراکه در صــورت وقوع چنین 
رخدادی تنها کشورهایی همانند آمریکا 
و اسرائیل متنفع خواهند شد. بنابراین، 
تنها و مهم‌تریــن راهبرد منطقی برای 

ایران تداوم گفتگو و همکاری است.«

نگاهی به پشت پرده یک اخطار هسته‌ای به ایران؛

موش‌دوانی میان ایران و آژانس

خبر

متن بودجه ســال ۱۳۹۹ کل کشور که 
در کمیسیون تلفیق مجلس تصویب و برای 
تایید شورای نگهبان به عنوان »قانون بودجه 
۱۳۹۹ کل کشور« به این شورا ارسال شده، 

منتشر شد.
به گــزارش ایلنــا، بودجه ســال ۱۳۹۹ 
کل کشــور از حیث منابع و مصارف بالغ بر 
۲۰,۱۷۶,۰۱۶,۷۹۴,۰۰۰,۰۰۰ ریــال به 

شرح زیر است:
الف-منابــع بودجــه عمومــی دولــت 

ازلحــاظ درآمدها و واگــذاری دارایی‌های 
ســرمایه‌ای و مـــالی و مصــارف بودجــه 
عمومی دولــت از حیث هزینه‌هــا و تملک 
دارایی‌های سـرمایه‌ای و مـــالی، بـالغ بـر 

۶,۴۰۷,۷۷۱,۰۴۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال شامل:
بــر  لــغ  با مــی  عمو بــع  منا -۱

۵,۶۰۹,۸۹۷,۵۵۹,۰۰۰,۰۰۰ ریال
۲-درآمــد اختصاصــی وزارت‌خانه‌ها 
بــر  لــغ  با لتــی  و د ت  سســا مؤ و 

۷۹۷،۸۷۳،۴۸۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال.

ب-بودجه شــرکت‌های دولتی، بانکها و 
مؤسسات انتفاعی وابسته به دولـت از لحـاظ 
درآمـــدها و سایر منابع تأمین اعتبار بالغ بر 
۱۴،۳۵۹،۲۲۵،۵۷۸،۰۰۰،۰۰۰ ریــال و از 
حیث هزینه‌ها و ســـایر پرداخت‌ها بالغ بر 

۱۴،۳۵۹،۲۲۵،۵۷۸،۰۰۰،۰۰۰ ریال.
گفتنی اســت لایحه بودجه ســال 99 
در پــی تعطیلی مجلس امکان بررســی در 
صحن علنی مجلــس را پیدا نکــرد و نهایتا 
در کمیســیون تلفیق بررسی و تصویب شد. 

مصوبه کمیسیون تلفیق روز سه شنبه هفته 
جاری با کســب اجازه از مقام معظم رهبری 
بدون بررســی در صحن علنــی مجلس به 

شورای نگهبان ارسال شد و این شورا از زمان 
دریافت لایحه، 20 روز برای بررسی و اعلام 

نظر درباره آن فرصت دارد. 

متن بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور منتشر شد
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برای دومین هفته متوالی؛
برگزاری نمازجمعه در تمام 

مراکز استان‌ها لغو شد
حجت‌الاسلام حاج‌علی‌اکبری، رئیس شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه کشور اعلام کرد: بر اساس 
مصوبه ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا این هفته 
نماز جمعه در تمام مراکز استان‌ها برگزار نمی‌شود. 
وی در خصوص برگزاری نماز جمعه این هفته در 
شهرستان‌ها افزود: درباره نماز جمعه شهرستان‌ها و 
بخش‌ها و سایر شهرها کمیته‌ای متشکل از نماینده 
ولی فقیه استان‌ها، اســتاندار و مسئول بهداشت 
استان تصمیم به برگزاری یا برگزار نشدن نمازجمعه 
این هفته می‌گیرند که از طریق رسانه‌های استانی به 

اطلاع ملت شریف ایران خواهد رسید.
    

جهانگیری ابلاغ کرد؛
لغو سفرهای خارجی کارکنان 

دستگاه‌های اجرایی
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور به 
تمامی دستگاه‌های اجرایی، ابلاغ کرد: »در اجرای 
دستور رئیس‌جمهور محترم کلیه سفرهای خارجی 
کارکنان دستگاه های اجرایی برای شرکت در همایش 
ها و نمایشگاه‌های بین‌المللی و مانند آن تا اطلاع ثانوی 
)به جز وزارت امور خارجه( لغو می شود. سایر موارد 
استثنا با پیشــنهاد بالاترین مقام دستگاه اجرایی و 
تایید معاون اول رئیس‌جمهور صورت می پذیرد. هدف 
از این اقدام جلوگیری از ورود بیشتر ویروس کرونا به 
کشور است، بدیهی است مامورین اعزامی پس از تایید 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می‌توانند 

در محل کار و زندگی حضور یابند.«
    

ارتش خیابان‌های قم را 
ضدعفونی می‌کند

سرتیپ علی جهانشاهی، معاون هماهنگ کننده 
نیروی زمینــی ارتش خبر داد: در پی درخواســت 
استانداری قم مبنی بر ضدعفونی کردن اماکن شهری 
این شهر، نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با تجهیزات و خودروهای ضدعفونی‌کننده، خیابان‌ها 
و معابر شهر مقدس قم را از صبح روز پنجشنبه )15 
اسفند( ضدعفونی خواهد کرد. وی افزود: با تشکیل 
قرارگاه جهادی مبارزه با ویروس کرونا از هفته گذشته 
در تمامی استان‌ها عملیات ضدعفونی کردن معابر 

شهرها را شروع کرده است.
    

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
۱۱ حوزه انتخابیه به مرحله دوم 

راه پیدا کردند
اسماعیل موسوی، دبیر ستاد انتخابات کشور با 
بیان اینکه ۱۱ حوزه انتخابیه یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی به مرحله دوم راه پیدا کردند، گفت: 
دور دوم انتخابات ۲۹ فروردین‌ماه سال ۹۹ برگزار 
می‌شود که تبلیغات آن نیز از بامداد ۲۱ فروردین 
شروع و ساعت ۸ صبح ۲۸ فروردین به اتمام می‌رسد. 
اسماعیلی همچنین با اشاره به فوت منتخب مردم 
آستانه اشرفیه و ضرورت تکرار انتخابات در این حوزه 
گفت که این انتخابات همزمان با انتخابات ریاست 

جمهوری در سال ۱۴۰۰ برگزار می‌شود.
    

وزیر خارجه پاکستان: 
در نگرانی‌های برادرم ظریف 
درباره مسلمانان هند شریکم

شاه محمود قریشی، وزیر امور خارجه پاکستان 
در پیامــی توییتــری از اظهــارات دو روز پیش 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشــورمان 
در محکومیت خشونت علیه مسلمانان هند، گفت: 
»کاملا در نگرانی‌های بــردارم محمدجواد ظریف 
درباره امنیت و رفاه مسلمانان هندی که با خشونت 
گروه اوباش از »RSSجناح راست سیاسی هند« 
مواجه هســتند، شریک هســتم. جامعه هند در 
گیرودار خشونتی سخت است. کشتار بدخواهانه و 
سازمان‌یافته مسلمانان توسط آن‌ها غیر انسانی بوده 

و برای تمام منطقه خطرناک است.«
    

برای پیشگیری از گسترش ویروس کرونا؛
 قزاقستان 

مرزهای آبی با ایران را بست 
به گزارش ایسنا، قزاقستان که دو روز پیش تحت 
تاثیر شیوع گسترده ویروس کرونا در ایران، از منع 
ورود مسافران ایرانی به فرودگاه این کشور از تاریخ 
پنجم مارس ۲۰۲۰ خبر داده بود، حالا بر اســاس 
تازه‌ترین گزارشــی که رویترز به نقل از دولت این 
کشور منتشر شده است، دیروز چهارشنبه اعلام کرده 
که به منظور مقابله با انتقال و انتشار بیشتر ویروس 
خطرناک و کشنده کرونا، بندرگاه و ورودی‌های خود 
در دریای خزر )Aktau( و )Kuryk( را نیز به روی 
کشتی‌هایی که از مبدأ ایران و جمهوری آذربایجان 

حرکت کرده‌اند، خواهد بست.

واکنش ایران به گزارش 
تازه آژانس: متأسفانه یک 

بار دیگر، آمریکا و رژیم 
اسرائیل در تلاش هستند تا 
روابط و همکاری‌های فعال و 
سازنده میان آژانس و ایران 

را با اعمال فشار به آژانس 
برای خروج از وظایف 

اساسنامه‌ای خود، با اخلال 
مواجه کنند

بهشتی‌پور: اکنون پرسش 
این است که اختلاف آژانس 

با ایران چه دلیلی دارد؟ 
شواهد امر نشان می‌دهد که 

آژانس بر اساس اطلاعات 
سرویس‌های اطلاعاتی 

کشورهای بیگانه از 
مسئولان کشورمان برخی 

سوالات را پرسیده است

پارسایی:

مسئولیت مشکلات بودجه 99 برعهده هیأت رئیسه مجلس است


